Edital de retificação CCS nº 02/2018 – Altera o Edital nº 17/2018 -  PSRAPS-2019/UFGD - Página 1 de 2

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 02, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018
Retifica o Edital de Abertura CCS nº 17/2018 – Processo Seletivo para Programas de Residência em Área Profissional

da Saúde – UFGD/2019

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 17/2018,

RESOLVE:

I – PRORROGAR O PRAZO DE INSCRIÇÕES DA RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE –
UFGD/2019, retificando o Cronograma do Edital de Abertura CCS nº. 17/2018 de acordo com os termos
especificados a seguir:

Onde constou:
[...]

Atividade Data Local Horário

Período de Inscrições e Solicitação

de Atendimento Diferenciado

De 25 de outubro a 10 de dezembro de

2018

Pela Internet, na Página do

Processo Seletivo

Das 13h do primeiro dia

até às 17h do último dia

Último dia para pagamento da taxa

de inscrição

10 de dezembro de 2018 Nas agências e sistemas do

Banco do Brasil

Expediente bancário

Divulgação das inscrições indeferidas

e Solicitação de Atendimento

Diferenciado

12 de dezembro de 2018 Pela Internet, na Página do

Processo Seletivo

A partir das 17h

Recurso das inscrições indeferidas e

Solicitação de Atendimento

Diferenciado

13 e 14 de dezembro de 2018 Enviar conforme estabelecido em edital específico.

Respostas aos recursos das

inscrições indeferidas e Solicitação

de Atendimento Diferenciado

18 de dezembro de 2018 Pela Internet, na Página do

Processo Seletivo

A partir das 17h

Homologação das inscrições e

Solicitação de Atendimento

Diferenciado

18 de dezembro de 2018
Pela Internet, na Página do

Processo Seletivo
A partir das 17h

FASE DE PROVA OBJETIVA

Atividade Data Local Horário

Convocação para realização da

prova,

Divulgação da relação dos

candidatos e seus respectivos locais

de prova

18 de dezembro de 2018 Pela Internet, na Página do

Processo Seletivo

A partir das 17h

[...]

http://portal.ufgd.edu.br/

Edital de retificação CCS nº 02/2018 – Altera o Edital nº 17/2018 -  PSRAPS-2019/UFGD - Página 2 de 2

Passe a constar:

[...]

Atividade Data Local Horário

Período de Inscrições e Solicitação

de Atendimento Diferenciado

De 25 de outubro a 17 de dezembro de

2018

Pela Internet, na Página do

Processo Seletivo

Das 13h do primeiro dia

até às 17h do último dia

Último dia para pagamento da taxa

de inscrição

17 de dezembro de 2018 Nas agências e sistemas do

Banco do Brasil

Expediente bancário

Divulgação das inscrições indeferidas

e Solicitação de Atendimento

Diferenciado

19 de dezembro de 2018 Pela Internet, na Página do

Processo Seletivo

A partir das 17h

Recurso das inscrições indeferidas e

Solicitação de Atendimento

Diferenciado

21 e 22 de dezembro de 2018 Enviar o comprovante de pagamento, caso tenha efetuado o

mesmo, dentro do prazo, conforme estabelecido em edital

específico, para o e-mail cs.residencias@ufgd.edu.br

Respostas aos recursos das

inscrições indeferidas e Solicitação

de Atendimento Diferenciado

07 de janeiro de 2019 Pela Internet, na Página do

Processo Seletivo

A partir das 17h

Homologação das inscrições e

Solicitação de Atendimento

Diferenciado

07 de janeiro de 2019
Pela Internet, na Página do

Processo Seletivo
A partir das 17h

FASE DE PROVA OBJETIVA

Atividade Data Local Horário

Convocação para realização da

prova,

Divulgação da relação dos

candidatos e seus respectivos locais

de prova

07 de janeiro de 2019 Pela Internet, na Página do

Processo Seletivo

A partir das 17h

[...]

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Alessandra Narciso Simão

Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/